nomine cum aliis eiusdem ecclesie reditibus pro remedio anime

sue sancto Martino olim contulerat, 2 ubi etiam sepultus iam

feliciter in Christo requiescit. Quod etiam predium ecclesia

sancti Pauli sanctique Martini ex eo tempore per annos circiter

LX quiete semper ac libere possedit. Cumque prefatus Hein-

ricus pro facta uiolentia interpellante aduersus eum abbate a

domino duce :J ad examen iudicii sui citaretur et ab archiepi-

scopo, 4 ad cuius diocesim pertinet locus ipse, diuinorum inter-

dictione ad iusticiam constringeretur, uidens se non bono super

iam dicti predii inuasione hactenus consilio inductum coram

duce et abbate ac fratribus multisque aliis probabilibus perso-

nis predium, quod iniuste uendicauerat, abdicauit. Preterea ad-

iudicatum confirmatum est, ut homines nostri in predio illo,

quod ex collatione Heiurici senioris ac parentum suorum tene-

nius, constituti omnem conumitatem, quo uulgo gemeine dicitur,

in possessione iam dicti llcinrici iunioris ac hliorum eius de

im< Bempor habere debeant scilicet in siluis et paseuis, in

exitibus atque reditibus, quod et se eonseriiaturiini pivsentr

jttee Vdalrico et fratre eius Bernhardo multisque aliis testibus

benigne satis annuendo laudauit Hajos roi teates .-mit:

Widiardus de Charlsperc, Wolfc&ngua de < ininenbere, Otto

Ungenadc, Ortolfus de Strunenberc, 1 1« inricu- <!« Lichtenberc/'

Sifridus, Cunradus, Hartwicus, Albertus,* Cunradus et Hau
wicus de Huntesdorf, 1 ESkebertus, Heinricus <1<: Tudmiidorf,

Heinricus Ahtare, Wichardus, Meinhardus, Gtotfridus, Hein-

hardna ministeriales comitis, Meinbalmuj archidiaconas, Wal-

oMrauf, Heinricus, Ortolfus, Hermanufj Fridericus, Rudi^*
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Chüno de Friberc, Ortolfus, Fridericus, Meinhalinus, Gerardus

de Wolfsberc, Eberhardus et Herinanus de Schonensteine,

Erinbertus, Walchünus et Fridericus de sancto Andrea et alii

quam plures. — Acta sunt hec anno ab incarn. dorn. M.CC.I.

xvj. Kai. Februarij, apud sanctum Paulum Lauent.

Orig. Perg. 1 Siegel. K. u. k. H.-, H.- u. Staatsarchiv. — Ankers-

hofen, 1. c. Nr. 602, im Auszuge.

1 Zwei kleine Bäche, die in den Granitzbach gehen. Münzling heisst

noch eine Gegend im mittleren Granitzthale.

2 Siehe Urkunde vom 2. April 1145.

3 Herzog Ulrich II.

4 Erzbischof Eberhard II. von Salzburg*, 1200—1246.

5 Lichtenberg oder Lichtenwald in der Pfarre Lam auf der Saualpe,

Bezirk Völkermarkt.

6 Ueber letztere vier Namen steht ,de Ramensteine', Rabenstein bei

St. Paul.

7 Hundsdorf, ebendaselbst.

32.

1201, 27. August, Friesach. — Erzbischof Eberhard II. von Salz-

burg trennt die vom Stifte St. Paul neuerbaute Kirche mit der Grenze

zwischen den Bächen Zuchen und Wodemunde von der Mutterkirche zu

Lavamünd und ertheilt derselben, gegen eine vom Stifte gegebene Ent-

schädigung von vier Mausen in Leifling an die Mutterkirche, den dritten

Theil des Zehents in ihrem Gebiete.

In nomine fancte et indiuidue trinitatis. Ego Eberhardus

dei gratia fancte falzburgenfis ecclefie archiepifcopus. et apo-

ftolice fedis legatus. tarn prefentibus quam futuris in perpe-

tuum. In ampliandif locif vbi nomen domini inuocetur pie uota

intentionis. et commendabilem fundatorum deuotionem in Om-

nibus laudandam. et charitatif affecto amplectendam cognofcen-

tef. maxime vbi facre proficit religioni. uel religioforum iuften-

tationi operam adhibere et affenium prompte noftre uoluntatif

prebere debemus. Cum igitur monafterium fancti. Pavli in

quibusdam poiTefiionibus quas in parrochia Lauentmunde habe-

bat ecclefiam fundaffet. et a iurifdictione matricis ecclefie exi-

mere illam intenderet. preces nobis fuper hoc a prefati collegio

monafterij porrectas. pie illorum deuocionif intuitu admittendaf

confiderauiinus. et capellam illam confilio chori ab omni inter-
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dictione 1 matricif ecclefie cum confenfv Gvndraini plebani.

fact<a libere in manus noftraf iurif fui renuntiatione. auctoritate

nobis ex antiqua conftitutione indulta exemimus. iuf ei et pri-

uilegia que uniuerfe folent habere plebef conferentef. terminor

plebefane iurifdictionis. a iluuio Zvchen. ufque ad alium flu-

uium Wvdemunde 2 affignantes. Tertiam partem quoque deci-

marum quam in eifdem prediif fub tali terminorum afilgnatione

cultis fev colendis matrix percepit fev percipere debuit ecclefia.

fimiliter de confenfv predicti plebani liberauimus. et hvic noue

fundate plebi 3 contulimus. ita ut in epifcopalibus in recipienda

fcilicet animarum cura quicumque in prefato monafterio fuerit

abbas. femper in prima fua inftitutione ad nos et fuccefforef

noftrof falzburgenfis ecclefie archiepifcopos recurfum habeat.

et qui tunc archiepifcopus prefedebit. abbatem prona deuotione

hac plebe inueftiat. nee negandi habeat poteftatem. Quoniam

autem hec omnia preter canonicam fieri non poterant modera-

tionem. videlicet ut noua competens haberet fubfidivm. et an-

tique grauia dampna non infligerentur. in recompenfationem